
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 257 del 30-03-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA GESTIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI PER
ANZIANI E DISABILI PER I COMUNI DI QUARRATA, AGLIANA E MONTALE PER GLI
ANNI 2019-2021: REVOCA PROCEDURA APPROVATA CON DETERMINAZIONE N.
178/2018 ED INDIZIONE NUOVA GARA. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 43
Proposta del settore n. 47

1/3



PREMESSO CHE:

-        con determinazione n. 178 del 12/03/2018 è stato approvato il bando e la
documentazione di gara per l’affidamento della gestione dei soggiorni estivi per anziani
e disabili per conto dei comuni di Quarrata, Agliana e Montale per il quadriennio 2018-
2021;

-        nel suddetto atto è stato stabilito di indire procedura negoziata in modalità
telematica sulla piattaforma START per l’affidamento del servizio in oggetto con il
criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del Codice dei Contratti Pubblici;

 CONSIDERATO CHE:
- la selezione è stata inserita nella piattaforma come “procedura negoziata”;
- la denominazione “procedura negoziata”, presente nella piattaforma, presuppone
necessariamente l’invito ad operatori individuati e preventivamente selezionati, mentre
l’intenzione del RUP, quale emerge anche dall’atto, era quella di aprire la partecipazione a
tutti i potenziali operatori interessati presenti sul mercato, senza operare alcuna selezione
preventiva, con una modalità che nel sistema informatico è codificata come “procedura
aperta”;
RITENUTO quindi di revocare la procedura indetta con determinazione n. 178/2018 e di
approvare una nuova selezione, che verrà svolta con le stesse modalità, secondo quanto
stabilito nella documentazione di gara che viene allegata al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
VISTI i seguenti documenti:

·         bando;

·         disciplinare relativo alle specifiche tecniche del servizio da appaltare (all. A);

·         criteri di valutazione dell'offerta (all. B);

·         Modello - offerta economica - All. 2;
DATO ATTO:
- che è stato acquisito il codice identificativo di gara C.I.G.;
- la prenotazione di spesa è già stata effettuata con la determinazione n. 178/2018 e non
necessita di variazioni;
PRESO ATTO CHE:
- è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio;
- l'intervento di cui alla presente determinazione è coerente con le linee programmatiche del
DUP;
RICHIAMATE:
- la Deliberazione C.C. n. 34 del 01/03/2018, con la quale è stato approvato il DUP definitivo
2018/2020;
- la Deliberazione C.C. n.35 del 01/03/2018, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27 marzo 2018, con la quale è stato
approvato il PEG 2018/2020.
 - Deliberazione G.C. n. 39 del 26/02/2018, con la quale è stato approvato l'assetto
organizzativo dell'ente per l'anno 2018;
- la Determinazione del Segretario Generale n.125 del 28/02/2018 con la quale è stato
prorogato l'incarico dei Responsabili dei Servizi e i Titolari di posizione Organizzativa fino al
31/03/2018;
Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di selezione
indetta con determinazione n. 178/2018;

2/3



2) Di indire una nuova selezione e di approvare i seguenti documenti di gara, allegati
al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l'affidamento del servizio di
organizzazione dei soggiorni estivi per anziani e adulti diversamente abili per il periodo
2018-2021, gestito in forma associata e congiunta fra i Comuni di Quarrata, Agliana e
Montale:

- relazione tecnica;

- bando;

- disciplinare relativo alle specifiche tecniche del servizio da appaltare (all. A);

- criteri di valutazione dell'offerta (all. B);

- Modello - offerta economica - All. 2;

3) Di dare atto che la spesa presunta per gli anni 2018-2021 ammonta a € 4.000,00
ogni onere compreso (€ 1.000,00 annui), quale compenso, da corrispondere al
soggetto aggiudicatario;

4) Di mantenere la prenotazione di € 4.000,00 (oneri fiscali compresi) già effettuata
con determinazione n. 178/2018, al Capitolo 4035/000 con le seguenti modalità:

- € 1.000,00 annualità 2018;

- € 1.000,00 annualità 2019;

- € 1.000,00 annualità 2020;

5) Di stabilire che la prenotazione e l'impegno di € 1.000,00 relativo all'annualità
2021, sarà effettuato con successivo atto, a seguito dell'approvazione del Bilancio
Pluriennale 2019-2021;

6)di dare atto che l'importo spettante per ciascuna annualità verrà corrisposto previa
presentazione della documentazione contabile, ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento di contabilità;

7) Di dare atto che i Comuni di Agliana e Montale comparteciperanno in quota parte
alla spesa sostenuta, mediante trasferimento al Comune di Quarrata, a seguito della
presentazione della documentazione contabile da parte dell'aggiudicatario, ogni anno
della durata della convenzione;

8) Di prendere atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il
seguente:ZD222B4BF0;

9) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali e Attività Negoziali
per gli adempimenti di competenza.

 
 
 

Data
30-03-2018

Il Responsabile del Servizio
TOFANI MARIA ALESSANDRA

3/3


